GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

Gabinete do Reitor

ADITIVO Nº 001/2019-GR

Altera o Edital nº 03/2019-GR, que fixa as normas
do  Processo  Seletivo  Unificado  2019.2,  para
habilitação no 2º semestre letivo 2019, nos Cursos de
Graduação  da  Universidade  regional  do  Cariri  -
URCA

O REITOR DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI, no uso de suas atribuições

legais e com fundamento no que dispõe o artigo 15 do Estatuto da URCA, aprovado pelo Decreto nº

18.136. de 16 de Setembro de 1986 – torna público e ALTERA parte do edital do PROCESSO

SELETIVO UNIFICADO 2019.1-URCA, nos Municípios de Crato, Campos Sales, Iguatu, Juazeiro

do Norte e Missão Velha-CE.

Art. 1º ALTERA o CRONOGRAMA de execução do Processo Seletivo Unificado

2019.2  passando a ter as seguintes datas.

Até 15 de maio de
2019

ON-LINE
PERÍODO DAS INSCRIÇÕES   ON LINE   DO PROCESSO SELETIVO

UNIFICADO 2019.2

Através do site cev.urca.br/vestibular

15 de maio de 2019 ON-LINE
DATA LIMITE PARA ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS

DE INSCRIÇÃO ON LINE

Através do site cev.urca.br/vestibular

15 de maio de 2019 PRESENCIAL

DATA LIMITE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL: Sede da CEV – Rua Teófilo Siqueira nº 734 – Pimenta – Crato-CE.

Horário:  das 8:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas

15 de maio de 2019 PRESENCIAL

DATA LIMITE PARA ENTREGA DO REQUERIMENTO ON LINE E
DOS DOCUMENTOS PERTINENTES A CADA CATEGORIA DE

INSCRIÇÃO PARA OS CANDIDATOS COM DEFICIENCIA

LOCAL: Sede da CEV – Rua Teófilo Siqueira nº 734 – Pimenta – Crato-CE.

Horário:  das 8:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas

15 de maio de 2019 PRESENCIAL

DATA LIMITE PARA ENTREGA DO REQUERIMENTO ON LINE E
DOS DOCUMENTOS PERTINENTES A CADA CATEGORIA DE

INSCRIÇÃO PARA OS CANDIDATOS COM DEFICIENCIA

LOCAL: Sede da CEV – Rua Teófilo Siqueira nº 734 – Pimenta – Crato-CE.

Horário:  das 8:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas

17 de maio de 2019 PRESENCIAL
DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DO BOLETO BANCÁRIO,

GERADO PELA INTERNET ATÉ O DIA 25/04/2019

22 de maio de 2019 ON-LINE
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS –

(ATÉ AS 17:00hs)

Através do site cev.urca.br/vestibular
23 de maio de 2019 ON-LINE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONTRA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Rua Cel. Antonio Luiz, 1161 – Bairro Pimenta, Crato/Ceará – 63.100-010, Fones: 3102.1212/3102.1204

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

Gabinete do Reitor
Através do site cev.urca.br/vestibular

24 de maio de 2019 ON-LINE
PARECER DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES – (ATÉ AS 17:00hs)

Através do site: cev.urca.br/vestibular

27 de maio de 2019 ON-LINE
DIVULGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PARCIAL DO PROCESSO

SELETIVO  2019.2
Através do site: cev.urca.br/vestibular

Art. 2º - Os demais itens e subitens do Edital nº  003/2019-GR, continuam vigorando de

acordo com a redação original que lhes foram atribuídos.

Reitoria da Universidade Regional do Cariri – URCA,

em Crato, aos 02 de maio de 2019.

José Patrício Pereira MeloJosé Patr ício Pereira Melo
REITORREITOR

Rua Cel. Antonio Luiz, 1161 – Bairro Pimenta, Crato/Ceará – 63.100-010, Fones: 3102.1212/3102.1204

	ADITIVO Nº 001/2019-GR
	Reitoria da Universidade Regional do Cariri – URCA,
	em Crato, aos 02 de maio de 2019.